
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους,εμ-

βαδού 0,167 στρ. στη θέση «ΚΑΡΑΠΑΤΑ» Δ.K. Δου-

νεΐκων, Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 

Ηλείας, λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτα-

σης δασικού χαρακτήρα εμβαδού 429,00 τ.μ. στη 

θέση «Σαλαμωνή», οικισμού Δάρα, Τοπικής Κοι-

νότητας Ροδιάς, Δημοτικής Ενότητας Τριπύλας, 

Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημόσιου δάσους εμβαδού 184,00 τ.μ. στη 

θέση «Μαύρη Λίμνα» περιοχής Τοπικής Κοινότη-

τας Χανδρινού, Δημοτικής Ενότητας Χιλιοχωρίων, 

Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 97 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους,εμ-

βαδού 0,167 στρ. στη θέση «ΚΑΡΑΠΑΤΑ» Δ.K. 
Δουνεΐκων, Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 

της Π.Ε. Ηλείας, λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-

κέντρωσης» (Α΄ 97).

3. Το άρθρο 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής αποκε-

ντρώσεως» (Α΄ 107).

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρό-

γραμμα Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (Α΄ 303) 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι-
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

7. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 "Περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ." και ιδίως την παρ. 1 του 
άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως την παρ. 9 του άρθρου 
21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑ- ΑΤ σχετικά 
με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/
3049/24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/
3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνο-
λογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 
ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 163738/22-09-2020 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους,εμβαδού 
0,167 στρ. στη θέση «ΚΑΡΑΠΑΤΑ» Δ.K. Δουνεΐκων, Δ.Ε. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 56

457

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.09 21:11:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ458 Τεύχος Δ’ 56/09.02.2021

Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
κατάληψης- εκχέρσωσης. Η έκταση καταλήφθηκε  - 
εκχερσώθηκε και περιφράχτηκε παράνομα και εντός 
της έκτασης κατασκευάσθηκε τμήμα ξυλοκατασκευής 
εμβαδού 0,175 στρεμ. με στοιχεία (1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6,’ 1’) 
για επαγγελματική εκμετάλλευση κατά το χρονικό δι-
άστημα από τον μήνα Μάρτιο του έτους 2018 μέχρι τις
31-05-2020 από τον Ανδρουτσόπουλο Νικόλαο του Γκολ-
φίνου και διαπιστώθηκε από τον Χαρίλαο Μπαλάσκα, 
Δασοπόνου την 1-9-2020 με την έκθεση αυτοψίας του, 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. 
Για την διαγραμμισμένη έκταση έχει εκδοθεί και ισχύ-
ει το υπ’ αρ. 90875/1884/1/726/12-08-2013 Π.Δ.Α στο 
όνομα του Ανδρουτσόπουλο Νικόλαο του Γκολφίνου 
και έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 3685/
24-10-2013 απόφαση Νο Ηλείας (Δ΄ 567). Εντός της δι-
αγραμμισμένης έκτασης κατασκευάσθηκε το υπόλοιπο 
τμήμα της ξυλοκατασκευής συνολικού εμβαδού 0,287 
στρεμ. με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α), ενώ 
για το έτος 2013 είχε κατασκευάσει άλλη ξύλινη εξέδρα 
εμβαδού 32,60 τ.μ.

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσίου δάσους,εμ-
βαδού 0,167 στρ. στη θέση «ΚΑΡΑΠΑΤΑ» Δ.K. Δουνείκων, 
Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
κατάληψης- εκχέρσωσης. Η έκταση καλυπτόταν προτού 
την κατάληψη - εκχέρσωση από αείφυλλα πλατύφυλ-
λα (πουρνάρια, κυανόφυλλη ακακία, αγροστώδη φυτά 
κ.λπ.) με ποσοστό συγκόμωσης 70%, σύμφωνα με την 
ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως 

προσδιορίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, …7, 8, 1) έκτασης 

εμβαδού 0,169 στρ. στο από 22-09-2020 συνημμένο Το-

πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε 

χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:20.000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος αειφύλλων - πλατυφύλλων 

και εν μέρει με το υπ’ αρ. 90875/1884/1/726/12-08-2013 

Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής.

Δυτικά: Αμμώδη χορτολιβαδική έκταση

Βόρεια: Δημόσιο δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων

Νότια: Δημόσιο δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων και 

εν μέρει με το υπ’ αρ. 90875/1884/1/726/12-08-2013 

πρωτόκολλο διοικητικής αποβολής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν την 

κατάληψη - εκχέρσωση καλυπτόταν από δασική έκτα-

ση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, κέδρα, σκιντα 

κ.λπ.) μέσης πυκνότητας. 

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθε-

σμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσής της. Από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-

γανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 459Τεύχος Δ’ 56/09.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ460 Τεύχος Δ’ 56/09.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 5250 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα εμβαδού 429,00 τ.μ. στη 
θέση «Σαλαμωνή», οικισμού Δάρα, Τοπικής Κοι-
νότητας Ροδιάς, Δημοτικής Ενότητας Τριπύλας, 
Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

(Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) «Διορισμός του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

(Α΄ 289) και ιδίως:

α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 β) την παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 

του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) την παρ. 3 του άρθρου 70, 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την υπό στοιχεία 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπό στοιχεία 153373/441/22-2-2017 έγγραφο 

Υπ.Π.ΕΝ. (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμέ-
νων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δα-
σικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 2845/23-11-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, απο-
τελούμενης από άτομα αγκορτσιάς, σχίνου, πουρναριού, 
ρεικιού και αφάνας που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε την 3-4-2020, τη διακατεχόμενη έκταση 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού τετρακοσίων είκοσι εννέα 
τετραγωνικών μέτρων (429,00) τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Σαλαμωνή», οικισμού Δάρα, Τοπικής Κοινότητας 
Ροδιάς, Δημοτικής Ενότητας Τριπύλας, Δήμου Τριφυλίας, 
του Νομού Μεσσηνίας, η οποία προσδιορίζεται ως εξής: 
ΤΜΗΜΑ 3 από τα σημεία 8, 9, 10, 26, 27, 8 και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 3:
Ανατολικά: Διακατεχόμενη έκταση φερόμενης ιδιοκτη-

σίας Ηλία Φωτεινόπουλου (Α.Ν. - Α.Α.) και διακατεχόμενη 
δασική έκταση (Δ.Α.).

Δυτικά: Διακατεχόμενη έκταση φερόμενης ιδιοκτησίας 
Ηλία Φωτεινόπουλου (Α.Α.).

Βόρεια: Διακατεχόμενη έκταση φερόμενης ιδιοκτησίας 
Ηλία Φωτεινόπουλου (Α.Α.).

Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση (Δ.Α.).
Όπως φαίνεται στο από 10-11-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία 
Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 
«Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 461Τεύχος Δ’ 56/09.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ462 Τεύχος Δ’ 56/09.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 8150 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημόσιου δάσους εμβαδού 184,00 τ.μ. 
στη θέση «Μαύρη Λίμνα» περιοχής Τοπικής Κοι-
νότητας Χανδρινού, Δημοτικής Ενότητας Χιλιο-
χωρίων, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσ-
σηνίας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγε-
λάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

(Α΄ 289) και ιδίως:
α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 β) την παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 

του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) την παρ. 3 του άρθρου 70, 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.

10. Την υπό στοιχεία 221 525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 215652/1-12-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 

της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού, κ.λπ., 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 

1-8-2018, τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 

εμβαδού εκατόν ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών μέ-

τρων (184,00) τ.μ. και βρίσκεται στη θέση «Μαύρη Λίμνα» 

περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χανδρινού, Δημοτικής Ενό-

τητας Χιλιοχωρίων, Δήμου Πύλου - Νέστορος του Νομού 

Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 

Δ, Ε, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Αγρό με ελαιόδεντρα φερόμενης ιδιοκτησίας 

Κωνσταντίνου Γιαλλελή.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος,

όπως φαίνονται στο από 11-11-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τον δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 463Τεύχος Δ’ 56/09.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ464 Τεύχος Δ’ 56/09.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000560902210008*


